
かがやき

最高学年としての自覚の高まりを感じます

夏休みまで３週間となりました。夏休みまでの登校日数は、あと１３日です。

６年生は、学校のリーダーとして、よりよい学校にするために縦割り班活動や委員会活動等に

積極的に取り組んだり、校内放送を通して学校の活性化を図ったりしています。

活動を通して、最高学年としての責任感と自覚が高まってきています。

学習面も集中して取り組むことができるよう、さらに支援していきたいと思います。

７月の行事予定

日 月 火 水 木 金 土

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８
クラブ 教育相談 授業参観⑤ なかよしタイム 清掃協調日

Ａ 清掃協調日 スクールカウンセラー来校
週

９ １０ １１ １２ １３ １４ １５
口座引落 臨時日課

Ｂ １３：３０下校
週

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２
海の日 ワックスがけ 交通安全教室 夏休み前集会 夏季休業

Ａ ４～６年 ２～６年③ ３～６年 ～８／２８（月）
週 １４：４５下校

すべての子どもが 輝く学校

氏家小マスコットキャラクター

大志ちゃん

氏家小学校

学年だより 第６学年

令和５年６月３０日発行



☆ 熱中症予防について
７月に入り、今後更なる気温の上昇が予想され、熱中症のリスクが考えられます。引き続き

汗ふきタオルや水筒の準備をお願いいたします。マスクの着用は個人の判断になりました

が、気温が高い日の登下校中については、熱中症予防の観点からマスクの着脱の話をして

います。また、ネッククーラーや日傘の使用につきましてはご家庭の判断でお願いします。

☆ 体温プールカードの押印について
プールに入ることのできる日に、体温やプールカードの押印忘れが見られます。体育のある

日には必ず押印をお願いいたします。また、入れない場合は「×」を記入の上、連絡帳にその

理由を記入していただけますようお願いいたします。

☆ 修学旅行でお預かりした書類について
修学旅行の際に、皆様から保険証の写しや保健調査票をお預かりしておりましたが、修学

旅行後、責任をもってシュレッダーで処分いたしました。ご協力ありがとうございました。

☆ 授業参観について
７月５日（水）は授業参観です。詳細は５/３１付で配付した通知をご確認ください。

ご多用の折とは存じますが、ご都合のつく方は、どうぞご参観ください。

なお、当日の授業内容は、後日配付する通知をご覧ください。

☆ 修学旅行・校外学習の写真について
修学旅行、校外学習の写真（WEB販売）の案内につきまして、後日、業者さんより通

知を配付しますのでよろしくお願いします（集合写真もWEBからの購入となります）。

☆ お詫びと訂正
先月号のPTA役員紹介の欄に誤りがありました。

保健体育委員の清水亜希子さんの表記が誤っておりました。

大変失礼いたしました。訂正し、お詫び申し上げます。

７月の学習予定
国語 私たちにできること 私と本 森へ

社会 貴族が生みだした新しい文化 武士による政治のはじまり

算数 比 拡大図と縮図

理科 植物のつくりとはたらき 生物どうしのつながり

音楽 目指せ楽器名人

図工 私の大切な風景 くるくるクランク

家庭 夏をすずしくさわやかに

体育 水泳 病気の予防

道徳 かっこいいお父さん 本当にだいじょうぶ？

チャレンジタイム 運動会を成功させるために

外国語 Let's go to Italy.


